
ENTE PARCO NAZIONALE
deli '

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE GENERALE
N. _G2j- DEL 27 DICEMBRE

OGGETTO: SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO/REDAZIONE DEI PIANI DI GESTIONE SIC/ZPS
ITB010008 ARCIPELAGO DI LA MADDALENA " E REDAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE
TECNICA NECESSARIA PER LA PROCEDURA DI VAS DEI PIANI DI GESTIONE MEDESIMI -
NOMINA COMMISSIONE

CUP: C27G070000200006 CIG:4766318°08

L'anno duemiladodici, il giorno VENTISETTE del mese di DICEMBRE nella sede dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

la sottoscritta arch. Giovannella URBAN, n qualità di Direttore f.f. dell'Ente Parco,

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

la Legge Quadro sulle aree protette del 06.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;
la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
sul territorio del Comune stesso;
il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;
la legge 20 marzo 1975, n. 70;

il D.P.R. n. 97 del 27 febbraio 2003 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici non economici dì cui alla legge 20 marzo 1975,n. 70"
il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazione pubbliche" e ss. nini, e ii ed in
particolare l'art. 4, comma 2;
lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con
Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DPN/DEC/2009 0000515 del 15/04/2009;
il decreto del Ministro dell'Ambiente DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012, di nomina
del Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, Dott.
Giuseppe Bonanno;

il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con
deliberazione del Consiglio direttivo n. 30 del 29/07/2009;

II Decreto del Presidente dell'Ente Paco Nazionale dell'arcipelago di La Maddalena
n. 2 del 27/12/2012 avente ad oggetto" Nomina del direttore facente funzioni nella
persona dell'arch. Giovannella Urban";

il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del
Consiglio direttivo n.57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalonapark.it
MINISTERO DELL 'AMBIENTE
r nn I.A TUTTI.* i>r;. TI KRITOHIO E DEL MARE



VISTO

PREMESSO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

PREMESSO

DATO ATTO

CONSIDERATO

VISTO

PRESO ATTO

DATO ATTO

il bilancio di previsione 2012 dell'Ente Parco di cui alla Deliberazione del Consiglio
direttivo n. 6 del 27.02.2012, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota PNM-201 2-0008603 del 27 aprile 2012;

Che la Regione Autonoma della Sardegna, nell'ambito dei PSR 2007/2013 , ha
predisposto il Bando di Attuazione della Misura 323, Azione 1, Sottoazione2 "Tutela
e riqualificazione del Patrimonio Rurale - Stesura e aggiornamento dei piani di
gestione dei Siti Natura 2000", finalizzato alla stesura e/o aggiornamento dei Piani di
Gestione della Rete Natura 2000 presenti nelle aree rurali della Sardegna

L' atto di disposizione urgente n. 2 del 13 gennaio 2012 con il quale il Presidente ha
disposto di aderire alla suddetta iniziativa, atto ratificato con deliberazione del
Consiglio direttivo n. 5 del 27/02/2012 approvata dal Ministero vigilante con nota
prot. PNM-2012J)005135 del 12/03/2012 ;

la nota prot. 382/2012 del 27/01/201 con la quale il Presidente dell' Ente Parco
presenta domanda di aiuto n. 94751174932 per la partecipazione al Bando Regionale
sopra citato;
la nota della Regione Autonoma della Sardegna - ns. prot. 3944 del 02/06,/2012 - il
Servizio Tutela della Natura della Direzione Generale dell'Ambiente comunica
l'ammissibilità della domanda di aiuto dell'ente Parco concedendo un finanziamento
pari a Euro 55.000

la deliberazione del Consiglio direttivo n. 49 del 13/11/2012 " Variazione di
competenza e di cassa al Bilancio di Previsione 2012";

la nota della Regione Autonoma della Sardegna- ns. prot. 7899 del 03/12,/2012 - il
Servizio Tutela della Natura della Direzione Generale dell'Ambiente sollecita l'Ente
Parco di avviare le attività propedeutiche alla redazione e/o aggiornamento dei piani
gdi gestione al fine di non incorrere nella revoca del suddetto finanziamento;

che con determinazione a contrarre n. 590 del 10/12/si stabiliva di procedere
all'appalto del servizio di aggiornamento/redazione dei piani di gestione sic/zps ìtbOlOOOS
arcipelago di la Maddalena " e redazione della documentazione tecnica necessaria per la
procedura di VAS dei piani di gestione medesimi mediante:

procedura negoziata ai sensi dell'articolo 125 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163
edell'art. 89 del Regolamento di contabilità di questo Ente Parco;

che con la determinazione sopra richiamata è stato approvatala lettera di invito e
relativo capitolato speciale d'appalto;

in particolare, che è stato disposto di aggiudicare la gara con il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'articolo 83 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n.
163;

l'articolo 84, comma 1, del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 che prevede "quando la
scelta della migliore offerta avviene con il criterio dell'offerta economicamente più
vantaggiosa, la valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice, che opera
secondo le norme stabilite dal regolamento";

che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 10.00 del 27
dicembre 2012 e che pertanto è possibile procedere alla nomina dei commissari e alla
costituzione della commissione;

che ai sensi del successivo comma 3 del citato articolo 84 "la commissione è
presieduta da un dirigente della stazione appaltante, nominato dall'organo

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.iamaddalenapark.it
M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
I l i r i l A ' R I N LAMI . H-iHIlìlKICilIDKLMARr



RITENUTO

CONSIDERATO

CONSIDERATA

RITENUTO

competente";

di selezionare i commissari tra i funzionar! di questa amministrazione, così come
disposto dall'articolo 84, comma 8, primo periodo, del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, e
quindi di nominare quali componenti della commissione i signori:

presidente d.ssa Emanuela Rio - responsabile del servizio amministrativo;
commissario d.ssa Paola Brundu (esperto);
commissario d.ssa Antonella Gaio (esperto);
commissario dr. Salvatore Nieddu (esperto);

che l'articolo 84, comma 2, del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 prevede che la
commissione sia composta da un numero disparì di componenti, in numero massimo
di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto;

la carenza in organico di ulteriori adeguate professionalità a svolgere il ruolo di
componente della commissione giudicatrice e ritenuto pertanto necessario scegliere
i commissari diversi dal presidente attingendo da altra pubblica amministrazione;
di nominare quale componente della commissione l'ing. Maurizio Loriga (esperto);

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1. di costituire la commissione giudicatrice per l'appalto del servizio di aggiornamento/redazione dei piani di
gestione sic/zps itbQWOOS arcipelago di la maddalena " e redazione della documentazione tecnica necessaria per la
procedura di VAS dei piani di gestione medesimi;

2. di nominare componenti della commissione giudicatrice i signori:
presidente d.ssa Emanuela Rio - responsabile del servizio amministrativo;
commissario d.ssa Paola Brundu - esperto;
commissario d.ssa Antonella Gaio (esperto);
commissario dr. Salvatore Nieddu (esperto);
commissario dr. Maurizio Loriga - esperto;

3. di nominare segretario, con funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione
giudicatrice, il dipendente: sig.ra Giulia Rubattu

RE F.F.
falla URBAN

La presente determinazione n. del 27/12/2012, ai sensi e per gli elTeTffcU'art. 32 della legge 69/2009,
è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.lamadda k-napark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal 27/12/2012 con n.

del registro.

ORE F.F.
ella URBAN

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 Ld Maddalena (SS)

CP. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lnmaddalennpark.it
MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
E DELLA TVTEI.A Ori TTRBfTOUIO E DEL MARE


